プレスリリース

2025年９月 19日（金）

株式会社アルファポリス

（コード番号 9467 東証グロース）

株式会社アルファポリス（本社︓東京都渋谷区、代表取締役社長︓梶本雄介）のシリーズ累計 750 万部（漫画、電子含む）突破の大ヒット

小説『ゲート SEASON2 自衛隊 彼の海にて、斯く戦えり』。 その TV アニメーションのティザービジュアルが解禁されましたのでお知らせします。

TVアニメ『GATE SEASON2 自衛隊 彼の海にて、斯く戦えり』 ティザービジュアル解禁！

現在まででシリーズ累計 750万部（漫画、電子含む）を数える、

大人気のファンタジー小説『ゲート SEASON2 自衛隊 彼の海

にて、斯く戦えり』。 その TV アニメーションがいよいよ本格始動し、

ティザービジュアル（右）が解禁されました。

公開された最新ビジュアルには、海上自衛隊員・徳島 甫（とくしま

はじめ）と、異世界の姫プリメーラ・ルナ・アヴィオンが登場。

背景に潜水艦のシルエットを配しており、本作の世界観を象徴的に

描き出しています。

【『ゲート SEASON2 自衛隊 彼の海にて、斯く戦えり』あらすじ】

陸上自衛隊伊丹耀司二等陸尉（現一等陸尉）の活躍により、

一度閉ざされた『門（ゲート）』は無事、再開通を果たした。

国際社会における『門』独占の優位性を保持したい日本政府は、

自衛隊を動員して特地住民との更なる穏当な関係性を築くべく

引き続き政治や地勢の調査に注力する。

海上自衛隊の江田島五郎一等海佐、そして彼の部下であり

元凄腕料理人の徳島甫二等海曹の二人も、そんな調査任務を

帯びて特地の各国を回っていた。

しかしある時、二人に対して特地碧海に列なる諸島で拉致された

米国籍ジャーナリストの奪還に関する特命が令される。

さっそく二人は海上自衛隊おやしお型潜水艦『きたしお』に乗り込み、

異世界の海に船出したものの、碧海周辺は列島諸国と海賊とが

群雄割拠する混乱の渦中にあった――

大ヒット異世界×自衛隊ファンタジー、待望の新章がついに開幕︕

シリーズ累計 750万部の異世界×自衛隊ファンタジー

TVアニメ『GATE SEASON2 自衛隊 彼の海にて、斯く戦えり』

ティザービジュアル解禁！

ティザービジュアル

【スタッフ】

原作︓柳内たくみ（アルファポリス刊）

原作イラスト︓Daisuke Izuka（単行本）／黒獅子（文庫）

監督︓高橋亨

シリーズ構成・脚本︓浦畑達彦

キャラクターデザイン︓藤田しげる

アニメーション制作︓スタジオM2

プロデュース協力︓ジェンコ

製作︓Kasagi Labo、Oshi

以降、続報はアニメ公式サイトおよび X（旧 Twitter）などで順次お知らせしてまいります。ご期待ください。

【原作】

ゲート SEASON2 自衛隊 彼の海にて、斯く戦えり
©「ゲート SEASON2 自衛隊 彼の海にて、斯く戦えり」柳内たくみ / アルファポリス

【アニメ権利表記】

©柳内たくみ・アルファポリス／GATE2製作委員会

【アニメ『GATE SEASON2 自衛隊 彼の海にて、斯く戦えり』公式サイト】

https://gate2.co/

【『GATE SEASON2 自衛隊 彼の海にて、斯く戦えり』アニメ公式 X（旧 Twitter）】

https://x.com/gate_anime

原作小説大好評発売中！

小説『ゲート SEASON2 自衛隊 彼の海にて、斯く戦えり』は単行本、文庫本にて大好評発売中です。

TV アニメとともに、原作小説にも是非ご注目ください。

＜小説単行本＞

【タイトル】
ゲート SEASON2 自衛隊 彼の海にて、
斯く戦えり １～５

【著者】   柳内たくみ

【各定価】  1,870円（10％税込）

＜小説文庫本＞

【タイトル】
ゲート SEASON2 自衛隊 彼の海にて、
斯く戦えり １～５（各上・下巻）

【著者】   柳内たくみ

【各定価】  660円（10％税込）

【『ゲート SEASON2 自衛隊 彼の海にて、斯く戦えり』原作公式サイト】
https://www.gate2-alphapolis.com/

■小説単行本全 5巻好評発売中︕ ■小説文庫本各巻〈上・下〉好評発売中︕

https://gate2.co/
https://x.com/gate_anime
https://www.gate2-alphapolis.com/

当社 IPのメディア化情報
本資料提出日現在において放送中または放送予定のアニメ化作品は以下のとおりです。

当社は中期重点戦略の一つとしてアニメビジネスの拡大を目指しております。少額出資による原作書籍の売上増加を見込むだけではなく、

出資比率の引き上げ等を推進することにより、アニメ自体のビジネス事業を確立し、当該事業に係る利益の拡大を図ってまいります。

【メディア化作品一覧】
https://www.alphapolis.co.jp/media

＜株式会社アルファポリス 会社概要＞

2000年設立、東証グロース上場、資本金 8億 6382万円 4400円（2025年 3月時点）。株式会社アルファポリスはネット発の

人気作を出版することに軸をおいた出版社です。誰でも自由に小説や漫画等の作品を投稿・登録できるWebサイト「アルファ

ポリス」を運営しており、その投稿・登録作品から「虹色ほたる 永遠の夏休み」「レイン」「ゲート 自衛隊 彼の地にて、斯

く戦えり」「居酒屋ぼったくり」「月が導く異世界道中」等、次々とヒット作を手がけています。

（URL https://www.alphapolis.co.jp/)

【本件に関するお問い合わせ】

株式会社アルファポリス 経営企画部 枝並

TEL:03-6277-0123 MAIL: ir_info@alphapolis.co.jp

※情報は、発表日現在のものです。発表後予告なしに内容が変更されることがあります。あらかじめご了承ください。
※すべての商標は、各々の所有者の商標または登録商標です。

『月が導く異世界道中

 第三幕』
 アニメ第３期制作決定︕

©あずみ圭・アルファポリス/月が導く
異世界道中第二幕製作委員会

『素材採取家の

 異世界旅行記』
  2025年 10月６日より

  放送開始︕
©木乃子増緒・アルファポリス／素材
採取家の異世界旅行記製作委員会

『最後にひとつだけお願い
 してもよろしいでしょうか』

 2025年 10月３日より
  放送開始︕

©鳳ナナ・アルファポリス／最ひと
製作委員会

『自称悪役令嬢な

   婚約者の観察記録。』
  2026 年放送開始︕

©しき・アルファポリス/バーティア様
を愛でる会

©柳内たくみ・アルファポリス／
GATE2 製作委員会

『ゲート SEASON2

  自衛隊 彼の海にて、
斯く戦えり』

 アニメ化決定︕

©2025 阿部正行・アルファポリス
／強くてニューサーガ製作委員会

『強くてニューサーガ』

 2025年 7月 2日より
 放送中︕

『最推しの義兄を愛でるため、

長生きします︕』
 2026 年放送開始︕

©朝陽天満・辻本嗣・アルファポリス
/「最推し」製作委員会

『いずれ最強の錬金術師︖』

アニメ第 2 期制作決定︕

©2025 小狐丸・アルファポリス/いず
れ最強の錬金術師︖製作委員会

https://www.alphapolis.co.jp/media
https://www.alphapolis.co.jp/